
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. Воркуты 

П Р И К А З 

30.05.2024                                                                                                                                № 169 

О назначении ответственного лица за профилактику безнадзорности, правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних в летний период 2024 года 

 

В целях организации летней занятости и отдыха учащихся, профилактики 

преступлений и правонарушений в подростковой среде,  организации эффективной работы 

по  реализации Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Перепелову Екатерину Семеновну, заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственной за организацию работы по профилактике 

безнадзорности преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в летний 

период 2024 года. 

2. Перепеловой Е.С., ответственной за организацию работы по профилактике 

безнадзорности преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в летний 

период 2024 года: 

- вести работу с детьми, оставшимися на период летних каникул в поселке и их 

родителями (законными представителями) о соблюдении правил безопасности жизни и 

здоровья и организации досуга;      

- при выявлении фактов социального неблагополучия или противоправного 

поведения несовершеннолетних принимать соответствующие профилактические меры с 

участием субъектов профилактики; 

- обеспечить направление информации о выявленных фактах на электронный адрес 

отдела воспитания и дополнительного образования: otdel-vdo@yandex.ru. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                   О.Ф. Тетерина 

 

 

mailto:otdel-vdo@yandex.ru

		2024-06-05T20:12:54+0300
	Тетерина Ольга Федоровна




